DIÁRIO OFICIAL Nº 34.686 101Terça-feira, 31 DE AGOSTO DE 2021

Portaria nº 393, de 30 de agosto de 2021.
Processo nº 934048/2021.
OBJETIVO: Realizar visita institucional e domiciliar aos familiares de adoles-

ORIGEM: BELÉM/PA - DESTINO: SOURE/PA.
PERÍODO: 02/09/2021 a 03/09/2021. – (1,5) DIÁRIA
SERVIDORES: JOSÉ CARLOS SIMÕES DA SILVA, ASSISTENTE SOCIAL, Ma-
tricula 5956513/1, e RAIMUNDO OZEAS XAVIER OLIVEIRA, MOTORISTA,
Matricula 5600766/2.
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 698925
Portaria nº 396, de 30 de agosto de 2021.
Processo nº 946743/2021.
OBJETIVO: Realizar visita institucional e domiciliar aos familiares de ado-

nos termos do processo.
ORIGEM: BELÉM/PA - DESTINO: BARUERI/SP.
PERÍODO: 31/08/2021 a 03/09/2021. – (3,5) DIÁRIAS
SERVIDORES: CAMILA DE MIRANDA MEDINA, ASSISTENTE SOCIAL, Matricula
5956507/1, e JOSIANE GARCIA GENTIL, PSICÓLOGA, Matricula 6402849/1.
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 698952
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PRORROGAÇÃO NO PRAZO DE APLICAÇÃO DA DESPESA
A Fundação de Atendimento Socieducativo do Pará – FASEPA, faz a PROR-
ROGAÇÃO no período DO PRAZO DA DESPESA, contido na Port. 324/2021,
Publicação 685324, Processo 788361/2021, FICANDO 14 (quatorze) dias
para aplicação do recurso e 05 (cinco) dias para prestação de conta, con-
forme  despacho da GPC, PG 24.
LUIS CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 698534
EXTRATO DE TERMO DE RESCISAO DE ESTAGIO
A Fundação de Atendimento Socioeducativo do Pará – FASEPA e o Socioe-
ducando ANGELO GABRIEL ARAUJO CEZAR, ambos por mutuo acordo re-
solvem rescindir o Termo de compromisso 08/2021, referente ao convenio
n°01/2016, celebrado entre esta Fundação e SEAD, a partir de 19/08/2021.
Ordenador Responsável: LUIS CELSO DA SILVA/Presidente-FASEPA.

Protocolo: 698435
..

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA
E DIREITOS HUMANOS

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA Portaria N°. 407/2021-GGP/SEJUDH de 25/08/2021,
publicada no DOE n°. 34.685 de 30/08/2021.
Onde se lê:

Matrícula Servidor Período de Gozo

80845084/3 Carlos Alberto Freire Cardoso Júnior JúniorOliveiraNascimento 2021 06/09/21 a 05/10/21

Leia-se:

Matrícula Servidor Período de Gozo

80845084/3 Carlos Alberto Freire Cardoso Júnior 2021 06/09/2021 a 05/10/2021

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
JOSÉ FRANCISCO DE JESUS PANTOJA PEREIRA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

Protocolo: 698481
..

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO,
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

.

DIÁRIA
.

Portaria N° 232/2021 - DAF/SEDEME - BELÉM, 30 DE AGOSTO DE 2021.
Nome:Luciana Pereira e Ferreira Centeno/Matrícula:n°5947072/1/Car-
go:Assessora Especial III/Origem:Belém-PA/Destino:Brasília-DF/Período:
30/08/2021 a 03/09/2021/Dária:4,5 (quatro e meia)/Objetivo:Represen-

-
gura o ciclo “A internacionalização da Gastronomia e do Turismo como
Indutores do Desenvolvimento Regional” e audiência pública subsequente.
Em conformidade com o PPA 2020-2023.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Portaria N° 233/2021 - DAF/SEDEME - BELÉM, 30 DE AGOSTO DE 2021.
Nome:MANUELA RIBEIRO DA CONCEIÇÃO/Matricula:n° 5935118/4/
Cargo:Coordenadora/Origem:Belém-PA/Destino:Brasília-DF/Período:
30/08/2021 a 03/09/2021/Dária:4,5 (quatro e meia)/Objetivo:Represen-

-
gura o ciclo “A internacionalização da Gastronomia e do Turismo como
Indutores do Desenvolvimento Regional” e audiência pública subsequente.
Em conformidade com o PPA 2020-2023.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 698777
.

FÉRIAS
.

Portaria n° 081/2021 – GGA/ SEDEME Belém, 30 de agosto de 2021.
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, MINERAÇÃO E ENERGIA – SEDEME,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto datado de
07/04/2021, publicado no DOE Nº 34.545 de 08/04/2021;
RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulamentares, a servidora relacio-
nada, referente a OUTUBRO de 2021.

Id. Func. Nome Cargo Período Aquisitivo Período de Gozo

5954489/1 ANA MARIA DOS SANTOS LIMA SECRETARIO DE DIRE-
TORIA

11/02/2020 à
10/02/2021

01/10/2021 à
30/10/2021

5207231/4 ELSON RODRIGUES DE MOURA GERENTE 05/08/2020 à
04/08/2021

01/10/2021 à
30/10/2021

5947690/2 GABRIEL NAZARENO MELO
DA SILVA GERENTE 05/08/2020 à

04/08/2021
01/10/2021 à
30/10/2021

5954494/1 JESSICA HELENA DURANS
MARTINS

SECRETARIO DE DIRE-
TORIA

11/02/2020 à
10/02/2021

01/10/2021 à
30/10/2021

5945596/2 JORGE AGENOR MOREIRA
NUNNES ASSESSOR 05/08/2020 à

04/08/2021
01/10/2021 à
30/10/2021

5957144/1 LYNDA MONIQUE DE CASTRO
RIBEIRO

SECRETARIO DE DIRE-
TORIA

09/09/2020 à
08/09/2021

01/10/2021 à
30/10/2021

5945955/1 LUIZA DE BORBOREMA ESPIRITO
SANTO COORDENADOR 17/01/2020 à

16/01/2021
06/10/2021 à
15/10/2021

80845108/1 LILIAN POLIANA SOUSA
GUALBERTO COORDENADOR 26/01/2019 à

25/01/2020
04/10/2021 à
02/11/2021

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANADELIA DIVINA SANTOS
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa

Protocolo: 698940
..

COMPANHIA DE GÁS DO PARÁ

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 017/2021-B
Contratante:  Companhia de Gás do Pará – Gás do Pará.
Contratado: 4advisory Consultoria E Participações Ltda.
Objeto: Aquisição de Bens Móveis já instalados, prontos para uso, de pro-
priedade da Contratada, e que já guarnecem o imóvel onde está localizada
a sede da Gás do Pará.
Vigência: 18 meses
Modalidade: Contratação direta com base na Lei 13.303/16 e RILC.
Data de Assinatura: 26 de agosto de 2021.
Valor Global: R$ 27.450,00
(vinte e sete mil quatrocentos e cinquenta reais).
Dotação orçamentária: Próprio.
Fonte de Recurso: Próprio.
Ordenador Responsável: Diretora Presidente Cláudia Bitar.
Foro: Belém/PA.
Pela Contratante: Cláudia Bitar e André Macedo.
Pelo Contratado: Lando Agria da Luz.

Protocolo: 698641
EXTRATO DE CONTRATO Nº 024/2021
Contratante:  Companhia de Gás do Pará – Gás do Pará.
Contratado: Centeno, Nascimento Pinheiro, Almeida &
Graim Advogados Associados.

assessoramento jurídico em geral, consultoria e representação judicial, bem

Vigência: 12 meses
Modalidade: Contratação direta com base na Lei 13.303/16 e RILC.
Data de Assinatura: 25 de agosto de 2021.
Valor Estimado: R$ 108.000,00 (cento e oito mil reais).
Dotação orçamentária: Próprio.
Fonte de Recurso: Próprio.
Ordenador Responsável: Diretora Presidente Cláudia Bitar.
Foro: Belém/PA.
Pela Contratante: Cláudia Bitar e André Macedo.
Pelo Contratado: Arthur Siso Pinheiro.

Protocolo: 698637